
Jetzt 
sind Sie
am Zug!

25. Juli bis 13. September: 

jeden Samstag und Sonntag

– Verlängerung bis 18. Oktober möglich –

Fahrgastinformation 2020 
Der schönste Weg ins Wochenende

 

Tiefenbach

Fischhaus

Kalteneck

Fürsteneck
Röhrnbach

Passau Hbf

Waldkirchen

Freyung

Nationalparkzentrum

Lusen
Finsterau
Freilichtmuseum

Mauth

Nové Údolí

Dreisessel/
Třístoličník

München

Mühldo
rf

Bäd
erd

rei
eck

Donau

Inn

Ilz

Ilz Osterbach

Černý Kříž

Volary

Horní Planá

České Budějovice/
Budweis

Rybník

Český Krumlov/
Krumau

Prachatice

Lipno n/Vlt.

ČíčeniceStrakonice

Summerau

VimperkNationalpark 
Bay. Wald

Nationalpark
Šumava

M
oldaustausee

D A

CZ

Pr
ah

a/
Pr

ag

Haid-
mühle

Ohe

Donau

Moldau/Vltava

Kubova Huť

Riedlhütte

Frauen-
berg

Aigen-Schlägl

Rohrbach

Linz Hbf
Wien

Linz Urfahr

ÖBB
Schärding

Hohenau
Grafenau

Buchberger
Leite

Rachel

Lusen
Luzný

Rachel/
Roklan

WaldbahnZwiesel

Donau-Moldau-Verbund

auf diesen Strecken in Tschechien

Geltungsbereich 
Donau-Moldau-Ticket  auf diesen Buslinien

auf der Ilztalbahn

Geltungsbereich 
Bayerwaldticket, 
Bayernticket, GUTi auf diesen und weiteren Buslinien

auf der Ilztalbahn nur im 
Abschnitt Röhrnbach - Freyung

Nibelungenplatz 1 
(im Bücher Pustet)
94032 Passau
cafe.fraenz@gmx.de 
Tel. 0851/5608924

5 min vom 

Bahnhof!

	     Freyung mit 
	     Schloss Wolfstein
Den Stadtplatz in Freyung mit 
Pfarrkirche und Eisdiele erreicht 
man vom Bahnhof aus in wenigen 
Minuten. Das Schloss Wolfstein 
beherbergt das sehenswerte 
Museum „Jagd Land Fluss“ 
und eine Kunstgalerie. Auf dem 
Rückweg lohnt ein Besuch des 
Heimatmuseums im historischen 
Schramlhaus und eine Einkehr in 
der lokalen Gastronomie.

	 Fürsteneck: Schloss und
	 Schrottenbaummühle
Vom Bahnhof Fürsteneck aus bie-
ten sich viele schöne Wanderungen 
an. Nicht weit ist es zum Schloss 
Fürsteneck mit der sehenswerten 
barocken Kirche und der Ilz-Info-
stelle des Naturparks. Die 
Schlossgaststätte lädt zur Einkehr 
ein. Ein beliebtes Wanderziel ist 
das Gasthaus Schrottenbaum-
mühle, etwa eine Stunde ilzauf-
wärts von Fürsteneck entfernt.

	     Waldkirchen mit 
	     Saußbachklamm
Waldkirchen beeindruckt durch 
seinen schönen Marktplatz, die 
imposante Ringmauer und seine 
große Pfarrkirche, den „Dom des 
Bayerischen Waldes“. Ein beque-
mer Wanderweg entlang des alten 
Löschwasserkanals führt in die 
wildromatische Saußbachklamm. 
Auch der kurze Aufstieg durch eine 
uralte Lindenallee zur barocken 
Karolikapelle ist lohnenswert.

Passau Hbf
Tiefenbach

Fischhaus

Kalteneck

Ilzbrücke

Kachletbrücke

Halser Ilzschleife

Fürsteneck

Röhrnbach

Waldkirchen

    Schloss 
Fürsteneck

Neuhaus-
mühle

Bus 606 nach 
Nové Údolí Freyung

Ilz

OsterbachDonau

W
olf

st
ein

er
 O

he

Ilz

Knott
Schrottenbaummühle

      Modellbahn 
Rocktäschl

Zur Emerenz

Saußbach-

Ringelai

Buchberger Leite

Schloss Wolfstein

Tiefenbacher Donau-Ilz-

Radweg

Mayersäge

Oberilzmühle

Schiefweg

Bus 605 nach 
Finsterau/NP

Ilzbrücke Flusslandschaft Waldkirchen - Marktplatz

	        Dreiflüssestadt
	        Passau
Durch die Fußgängerzone gelangen 
Sie in kurzer Zeit in die barocke Alt-
stadt. Auf dem Weg zur Ortspitze 
am Zusammenfluss von 
Donau, Inn und Ilz liegt der 
prächtige Dom St. Stephan. Den 
schönsten Blick haben Sie von der 
Veste Oberhaus. Mit der Dreiflüs-
se-Rundfahrt lässt sich Passau 
vom Wasser aus erkunden (7,5 % 
Rabatt mit Ilztalbahn-Fahrkarte).

Schrottenbaummühle
94142 Fürsteneck · Tel.: 08504/1739
www.schrottenbaummuehle.de
ITB Halt Fürsteneck ↔ Wirtshaus: 
4,5 km ebener Wanderweg
Durchgehend warme Küche! Gasthaus - Pension

Dreiflüssestadt Passau Foto: Stadt Passau/Rudolf Melcak Freyung



Passau Hbf 7:33 11:00 14:00 17:10

Tiefenbach      x 7:44 11:11 14:11 17:21

Fischhaus       x 7:53 11:20 14:20 17:30

Kalteneck 8:02 11:29 14:29 17:41

Fürsteneck     x 8:09 11:36 14:36 17:48

Röhrnbach     x 8:17 11:44 14:44 17:56

Waldkirchen an 8:28 11:55 14:55 18:07

Freyung an 8:51 12:18 15:18 18:28

 P
assau >

 Freyung

Freyung 9:24 12:30 15:37 19:00

Waldkirchen 9:45 12:51 15:59 19:22

Röhrnbach     x 9:55 13:01 16:09 19:32

Fürsteneck     x 10:03 13:09 16:17 19:40

Kalteneck 10:14 13:18 16:26 19:49

Fischhaus       x 10:22 13:26 16:34 19:57

Tiefenbach      x 10:31 13:35 16:43 20:06

Passau Hbf an 10:44 13:49 16:56 20:20

x  Bedarfshalt, bitte beim Zugpersonal melden.
    Zusätzlicher Bedarfshalt: Neuhausmühle (zw. Fürsteneck u. Röhrnbach)

Verkehrstage: 
Jeden Samstag und Sonntag von 25. Juli bis 13. September
Saisonverlängerung bis 18. Oktober möglich: www.ilztalbahn.eu

Fahrkarten
im Zug.

Zusätzlicher Bedarfshalt: Neuhausmühle  
(zwischen Fürsteneck und Röhrnbach)

Kontakt:
08581 98 97 136
www.ilztalbahn.eu

 Freyung >
 P

assau

Kinder unter 
6 Jahren frei.

Halber Preis
für Kinder ab 
6 bis unter 15 
Jahre, Schüler,
Studenten 
(mit Ausweis) 
und Schwer-
behinderte  
(ab 50% GdB). 

Fahrrad/Hund
€ 2,- je Tag.

         

Gültig für eine Hin- und Rückfahrt in der Ilztalbahn, den Anschlussbussen und im 
südböhmischen Bahnnetz innerhalb von zwei Tagen, z.B. von Passau nach Krumau 
oder Budweis. Nicht übertragbar. Erhältlich im Zug der Ilztalbahn oder im 
Ilztalbahn-Onlineshop. (weitere Informationen unter www.ilztalbahn.eu)

GUTi (Gästeservice-
Umweltticket):
Urlauber mit GUTi fahren im 
Geltungsbereich des Bayerwald-
tickets kostenlos. Das GUTi er-
halten Übernachtungsgäste in 23 
Gemeinden im Bayerischen Wald.
www.bayerwald-ticket.de

Bayerwaldticket:  
Einzelperson*: € 9,- 
Gilt einen Tag in der Ilztal-
bahn zwischen Röhrnbach und 
Freyung, in den Anschlussbus-
sen und im Igelbus.
* Kinder und Enkelkinder unter  
15 Jahren fahren kostenlos mit. 

Mit Ilztalbahn und Bus in den Nationalpark:
Mit der Kombination Anschlussfahrkarte + Bayerwaldticket kostet der 
Tagesausflug von Passau in den Nationalpark und zurück nur € 21,-. 
Unser Zugpersonal berät sie gerne und verkauft alle Fahrkarten im Zug!

Grenzüberschreitend: Donau-Moldau-Ticket

Hin- und Rückfahrt für Familien und Paare*:  
Hin- und Rückfahrkarte: Gesamtstrecke € 35,-; Teilstrecke € 28,- 
(Teilstrecke z.B. Passau - Waldkirchen oder Tiefenbach - Freyung)
* max. 2 Erwachsene und eigene Kinder/Enkelkinder bis einschl. 17 Jahre.

         
Alle Tarife und Beförderungsbestimmungen unter 
www.ilztalbahn.eu. Alle Preise inkl. MwSt.

Fahrpreise
IlztalBillet: 

Fahrpreise der Ilztalbahn für einen Erwachsenen ab 15 Jahren.

Pa
ss
au

Ti
ef
en
ba
ch

Fi
sc
hh
au
s

K
al
te
ne
ck

Fü
rs
te
ne
ck

R
öh
rn
ba
ch

W
al
dk
irc
he
n

Fr
ey
un
g

Passau  6,- 8,- 10,- 12,- 14,- 15,- 19,-

H
in

- 
un

d 
R

üc
kf

ah
rtTiefenbach 3,-  4,- 8,- 10,- 12,- 14,- 18,-

Fischhaus 4,- 2,-  4,- 8,- 10,- 12,- 16,-

Kalteneck 5,- 4,- 2,- 4,- 8,- 10,- 14,-

Fürsteneck 6,- 5,- 4,- 2,-  6,- 8,- 12,-

Röhrnbach 7,- 6,- 5,- 4,- 3,- 6,- 10,-

Waldkirchen 8,- 7,- 6,- 5,- 4,- 3,-  6,-

Freyung 10,- 9,- 8,- 7,- 6,- 5,- 3,-

Einfache Fahrt

Das Bayernticket wird zwischen Röhrnbach und Freyung anerkannt, im 
Zug jedoch nicht verkauft. Sonstige DB- und Busfahrkarten gelten nicht.

Gruppenreisen mit der Ilztalbahn: 
Nutzen Sie unsere Bahn für Ihre Firmen-, Vereins-, oder Familienausflüge. 
Gruppenrabatt 20 % nur bei rechtzeitiger Voranmeldung 
(mind. 5 Werktage) für Gruppen ab 10 Personen. 

Einzelperson € 27,-;  Familie/Paar € 44,-

Fahrpreise

Alle Preise 
in Euro

Fahrkarten 
im Zug.

Anschlussfahrkarte Bayerwaldticket/GUTi:
Erweitert den Geltungsbereich von Bayerwaldticket und GUTi um den 
Abschnitt Röhrnbach - Passau und zurück.
Einzelperson € 12,-;  Familie/Paar* € 24,-
* maximal zwei Erwachsene und eigene Kinder/Enkelkinder unter 18 Jahren. 

Kombiticket Freilichtmuseum Finsterau
Mit der Ilztalbahn und dem Anschlussbus von Passau in das 
Freilichtmuseum Finsterau (inkl. Eintritt) und zurück.
Einzelperson € 25,-  (weitere Informationen unter www.ilztalbahn.eu)

Fahrplan 2020 Anschlussbusse
Mit Ilztalbahn und Bus in den Nationalpark:
Am Bahnhof Freyung wartet der Anschlussbus der Linie 605 auf die 
Ilztalbahn. Der Bus hält in Freyung, Neuschönau, Nationalparkzentrum 
und Finsterau (Freilichtmuseum).
Fahrpläne, Verbindungen und Informationen für schöne Tagesausflüge 
finden Sie unter www.ilztalbahn.eu

Mobilität
für Menschen

VCD Bayern | info@vcd-bayern.de | Tel. (0911) 47 17 43

Mit der Ilztalbahn nach Südböhmen:
Am Bahnhof Waldkirchen besteht Anschluss an die Buslinie 606 nach 
Haidmühle und Nové Údolí. Dort besteht widerum direkter Anschluss an 
die Züge des tschechischen Bahnbetriebers GW Train.
Reiseziele sind der Moldaustausee und die Welterbestadt Krumau.
Fahrpläne, Verbindungen und Informationen für schöne Tages- oder 
Zweitagesausflüge finden Sie unter www.ilztalbahn.eu

Corona-Virus: Aktuelle Informationen
Aufgrund der aktuellen Bestimmungen gelten im Zug besondere Hygi-
eneregeln. Diese erfordern beispielsweise das Tragen einer Mund-Na-
sen-Bedeckung. Wir informieren im Internet und mittels gesonderter 
Aushänge im Zug über die Regeln. Vielen Dank für Ihr Verständis und 
Ihre Mithilfe!
Abhängig von der Entwicklung der Fahrgastzahlen und der Ausbreitung 
des Corona-Virus prüfen wir eine Saisonverlängerung bis 18. Oktober!

Ihr ehrenamtliches Ilztalbahn-Team


